

PenSam Bolig ApS

Jørgen Knudsens Vej 2

3520 Farum

CVR-nr. 10646685

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. januar 2016

Birthe Ullbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Intern revisions erklæringer	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

PenSam Bolig ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PenSam Bolig ApS Jørgen Knudsens Vej 2 3520 Farum
CVR-nr.	10646685
Stiftelsesdato	24. februar 1987
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Helen Kobæk, Direktør Benny Buchardt Andersen, Investeringsdirektør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33771231 Strandvejen 44 2900 Hellerup Intern revision Palle Mortensen Revisionschef
Administrator af ejendomme	DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

PenSam Bolig ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at skabe et højt afkast til ejerne ved at investere i ejendomme.

Selskabet har i regnskabsåret forestået driften af følgende ejendomme:

Fåborg, Havnegade 48-84
Tønder, Skibbrogade 6
Vordingborg, Valdemarsgade 17
Åbenrå, Nygade 41

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev i 2015 et overskud på 1.113 t. kr. mod et overskud i 2014 på 313 t. kr. Årets resultat svarer til et afkast på 6,1%.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Udlejningen har i lighed med tidligere år været på et stabilt niveau. Resultatet fra udlejningsaktiviteten anses for tilfredsstillende. Herudover er resultatet påvirket af regulering af ejendommene til dagsværdi eller offentlig vurdering.

Der er i årets løb foretaget en kapitalnedsættelse, således at selskabskapitalen udgør 50 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2015 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

PenSam Bolig ApS

Nettoomsætning		2.095.336	1.914.673
Andre eksterne omkostninger		-1.017.568	-1.272.217
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		63.000	-325.076
Resultat af primær drift		1.140.768	317.380
Finansielle indtægter		2.616	330
Finansielle omkostninger		-3.593	-220
Resultat før skat		1.139.791	317.490
Skat af årets resultat	1	-26.520	-4.876
Årets resultat		1.113.271	312.614
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	0
Overført resultat		613.271	312.614
Resultatfordeling		1.113.271	312.614

PenSam Bolig ApS**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		18.421.000	18.358.000
Materielle anlægsaktiver		18.421.000	18.358.000
Anlægsaktiver		18.421.000	18.358.000
Tilgodehavender hos lejere		13.535	52.524
Andre tilgodehavender		196.179	228.543
Periodeafgrænsningsposter		11.456	28.594
Tilgodehavender i alt		221.170	309.661
Likvide beholdninger		1.118.924	1.082.367
Omsætningsaktiver i alt		1.340.094	1.392.028
Aktiver i alt		19.761.094	19.750.028

PenSam Bolig ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Anpartskapital	2	50.000	19.660.000
Overført resultat		18.434.407	-808.364
Udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital i alt	3	18.984.407	18.851.636
Deposita		646.845	630.455
Forudbetalinger fra lejere		24.053	2.552
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.093
Anden gæld		105.789	264.292
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		776.687	898.392
Passiver i alt		19.761.094	19.750.028
Ejerskab	4		
Eventualforpligtelser	5		

PenSam Bolig ApS

Noter

Kroner

	2015	2014
1. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-26.520	-4.876
	<u>-26.520</u>	<u>-4.876</u>

2. Anpartskapital

Anpartskapitalen er på 50.000 kr. De seneste 5 års ændringer i anpartskapitalen specificeres således:

	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo 1. januar	19.660.000	19.660.000	19.660.000	19.660.000	19.660.000
Kapitalnedsættelse	-19.610.000	0	0	0	0
Saldo 31. december	<u>50.000</u>	<u>19.660.000</u>	<u>19.660.000</u>	<u>19.660.000</u>	<u>19.660.000</u>

Anpartskapitalen er ikke opdelt i flere klasser og består af anparter på 1 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter har særlige rettigheder.

3. Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Egenkapital i alt
Saldo 1. januar	19.660.000	-808.364	0	18.851.636
Kapitalnedsættelse	-19.610.000	18.629.500	0	-980.500
Årets resultat	0	613.271	500.000	1.113.271
Saldo 31. december	<u>50.000</u>	<u>18.434.407</u>	<u>500.000</u>	<u>18.984.407</u>

4. Ejerskab

Anpartskapitalen ejes af Pensionskassen PenSam.

Med hjemstedsadressen
Jørgen Knudsens Vej 2
3520 Farum

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for Pensionskassen PenSam.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.